ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14 мая 2001 г. N 48
О ПРИНЯТИИ И ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ ИЗМЕНЕНИЯ К СНИП 2.09.04-87

"АДМИНИСТРАТИВНЫЕ И БЫТОВЫЕ ЗДАНИЯ" (В ЧАСТИ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ)

Государственный комитет Российской Федерации по строительству и жилищно-коммунальному комплексу постановляет:

1. Принять и ввести в действие с 1 января 2002 г. представленное Управлением технормирования Госстроя России Изменение N
3 к государственным строительным нормам и правилам "Административные и бытовые здания" (СНиП 2.09.04-87), разработанное
ОАО "ЦНИИпромзданий" и ГУП "Институт общественных зданий".

2. Установить, что административные и бытовые здания предприятий, проектная документация на строительство которых
разработана до 01.01.2002 (в соответствии с требованиями СНиП 2.09.04-87 и СНиП 2.01.02-85 "Противопожарные нормы"), могут
строиться и вводиться в эксплуатацию по указанной проектной документации, утвержденной в установленном порядке, без ее
корректировки на соответствие требованиям Изменения N 3.

С 1 января 2002 г. проектирование административных и бытовых зданий и помещений должно осуществляться только в
соответствии с требованиями Изменения N 3 СНиП 2.09.04-87 и СНиП 21-01-97* "Пожарная безопасность зданий и сооружений".

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.